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تلاش گروسی برای سفر به تهران:
مسائل حقوق بشری

ارتباطی به مذاکرات هسته ای ندارد
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در گفت وگو با شبکه خبری سی ان 
ان با اعلام نگرانی از تاثیر منفی مســائل غیرهسته ای بر روند مذاکرات برجامی، 

ابراز امیدواری کرد که با سفر به تهران روابط دوجانبه را »از نو تنظیم« کند.
به گزارش ایرنا، رافائل گروســی در پاسخ به سوالی در مورد موضع گیری های 
اخیر مقام های آمریکایی و اتحادیه اروپا که به بهانه وقایع اخیر ایران مذاکره بر سر 
توافق هسته ای را کنار گذاشته اند، گفت: مسئله در اینجا منع اشاعه تسلیحات 
هســته ای و تضمین این است که برنامه هســته ای در ایران برای دستیابی به 
اهداف صلح آمیز باقی بماند. البته فراموش نکنیم که ایران سلاح هسته ای ندارد.

گروســی افزود: مسائل دیگر مانند حقوق بشر و موارد دیگر جزو وظایف من 
نیست. البته ما خیلی نگران این موضوع هستیم. )این مسائل( ممکن است مانع 
دســتیابی به یک راه حل سیاسی در )موضوع هسته ای( شوند. اما در این روند 
طولانی مذاکرات هســته ای ایران، شرایط مشابه، دشوارتر یا آسان  تر را دیده ایم. 
بنابراین، من انتظار دارم که شــاهد تعامل بهتری از سوی مقام های ایرانی باشم. 
چند ماه گذشته دشوار بوده است. ما پاسخ های مورد انتظارمان را از ایران دریافت 
نکرده ایم. امیدوارم بتوانم به ایران سفر کنم و رابطه مبتنی بر اعتماد را که در این 

برهه زمانی رو به تزلزل است، از نو تنظیم کنم.
گروســی در پاســخ به ادعای مجری برنامه در مورد نزدیک شــدن ایران به 
توانمندی ساخت سلاح هسته ای گفت: ایران در حال توسعه دادن )برنامه هسته 
ای خود( اســت و سانتریفیوژهای نســل نوین بیشتری دریافت و مواد بیشتری 
انباشــت کرده است. غنی سازی پنج درصد، ۲۰ درصد و ۶۰ درصد را که بسیار 
نزدیک به ســطح غنی  سازی ۹۰ درصدی تســلیحاتی است، انجام می دهد. به 
همین دلیل من گفته  ام که باید در بالاترین ســطح ممکن سیاسی بنشینیم تا 
صادقانه گفت و گو کرده و توافق کنیم که اوضاع فعلی نمی تواند بدین شکل ادامه 
یابد. این اظهارات گروسی در حالی مطرح شده است که »محمد اسلامی« رئیس 
ســازمان انرژی اتمی ایران دیروز گفت: موضوعی که در دستور کار ما بوده، رفع 
ابهامات و پاسخگویی به آنها است. اتهاماتی که عناصر ضد انقلاب طی سال ها آن 
را عنوان و مطرح می کنند، توسط آژانس بررسی و تمام مراحل آن طی شده است 
و حاصل تمام مذاکرات صورت گرفته ظرف بیست سال، سند برجام شده است. 

ویژه

گفت وگوی تلفنی امیرعبداللهیان
با وزیر خارجه جدید چین

وزیر خارجه جدید چین با تأکید بر توســعه روابط با ایران، از امیرعبداللهیان 
برای سفر به چین دعوت کرد. به گزارش ایرنا، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجــه با چین گانگ وزیر امور خارجه جدید چین تلفنی گفت و گو کرد. وزیر 
امور خارجه ضمن تبریک عید بهاره و ســال نوی چینی به دولت و ملت چین، 

برای چین گانگ در کسوت وزیر جدید امور خارجه آرزوی موفقیت کرد.
وزرای امور خارجه دو کشور در این گفت وگوی تلفنی درباره آخرین وضعیت 

روابط دوجانبه و مسائل منطقه ای و بین المللی تبادل نظر کردند.
امیرعبداللهیان با اشــاره به ســفر موفقیت آمیز معاون نخست وزیر چین به 
تهران، استمرار تبادل هیات های عالی رتبه میان دو کشور را برای تعمیق مشارکت 

جامع راهبردی ایران و چین با اهمیت ارزیابی کرد.
چین گانگ نیز با تاکید بر اهمیتی که کشورش برای توسعه روابط قائل است، 
بر استفاده از همه فرصت ها در این راستا، از جمله رایزنی وزرای خارجه و مبادله 

هیات های عالی رتبه، تاکید و از امیر عبداللهیان برای سفر به چین دعوت کرد.

اقدامات اروپا باید جدی گرفته شود
مقدمه چینی برای اقدام علیه ایران

یک کارشناس سیاست خارجی درخصوص تبعات رای مثبت پارلمان اروپا به 
قطعنامه درخواست قرار دادن سپاه پاسداران در فهرست سازمان های تروریستی، 
می گوید که این موضوع خیلی جدی اســت و باید جدی هم گرفته شود. صرف 
محکوم کردن و عمل متقابل که مثلا ما هم بخشــی از نیروهای مسلح انگلیس، 
فرانســه و آلمان را تروریستی اعلام کنیم، اقداماتی بی فایده ای است که چندان 

کمکی به حل مسئله نمی کند.
حسن بهشتی پور در گفت و گو با »انتخاب« در پاسخ به اینکه راه برون رفت 
ایران از بحرانی که در رابطه با اروپا به وجود آمده چیســت، گفت: »این بحران 
ناشی از چندین عامل مختلف است که برای از بین رفتنش باید عامل های اصلی 
را شناســایی کرد و از بین برد. اکنون ما با این مشــکل مواجه هستیم که عملا 
در کشور ما رویکرد تقابل با اروپا در دستور کار است و به عامل های آن توجهی 
ندارند چراکه عمدتا مشکلات را ناشی از طرف مقابل می بینند نه طرف ایرانی.«

وی ادامــه داد: »با این تفاصیل حداقل من نمی توانم در چنین شــرایطی راه 
حل ارائــه دهم چون اگر بخواهیم واقع بینانه قضاوت کنیم باید به دور از فضای 
رســانه ای، در یک جلسه کارشناسی آسیب شناســی کنیم که چه شد اروپایی 
که در دوره ترامپ انقدر با امریکا اختلاف داشــت، با آمدن بایدن به هم نزدیک 
شــدند؟ آیا صرفا به دلیل تغییر رفتارهای ایالات متحده از دوره ترامپ به بایدن 
است که انقدر اتحادیه اروپا و امریکا به هم نزدیک شدند یا بخشی به سیاست ها 
و رفتارهایــی برمی گردد که ایران در پیش گرفته اســت؟ از آن طرف بحث این 
اســت که آیا مشــکلات ایران و اتحادیه اروپا به گردن آمریکاســت و اوست که 
دارد در روابط ایران و اتحادیه اروپا و انگلیس مشــکل ایجاد می کند یا بخشی به 
سیاست های خودمان برمی گردد؟« این کارشناس سیاست خارجی تاکید کرد: 
»در مجموع به نظر می رسد که نیاز به یک بحث کارشناسی دقیق آسیب شناسانه 
داریم که کارش در رسانه نیست بلکه باید در جلسات بسته در خود وزارت خارجه 
یا در محافلی که می توانند آسیب شناسی کنند و تصمیم درست بگیرند و کمک 
کنند، بررســی شود. سیاست صحیح این اســت که بتوانید دشمن های ایران را 
تبدیل به کشورهای خنثی کنید و کشورهای خنثی را به دوست و دوست را به 
کشورهای متحد تبدیل کنیم نه برعکس. به نظر می رسد ما با چالش های جدی 

رو به رو هستیم که یکی از آن ها بحث درگیر شدن با اروپاست.«
بهشتی پور در پاســخ به پرسشــی مبنی براینکه اگرچه رای مثبت پارلمان 
اروپا به قطعنامه درخواســت قرار دادن سپاه پاسداران در فهرست سازمان  های 
تروریستی الزام آور نیست ولی چه تبعاتی را می تواند به دنبال داشته باشد، گفت: 
»این موضوع یک هشــدار است. واقعیت این است که بخشی از نیروهای مسلح 
ایران را دارند تروریســتی اعلام می کنند که این تبعات بسیار منفی برای ایران 
دارد. وقتی بخشی از نیروهای مسلح کشور تروریستی اعلام شود، ولو اینکه برای 

کشور خودشان الزام آور نباشد، برای ما تبعات منفی به دنبال دارد.«
این تحلیلگر مســائل بین الملل ضمن اشاره به اینکه پیش از این هم آمریکا 
در دوره ترامــپ این اقدام را انجــام داد و حال کانادایی ها و اتحادیه اروپا به این 
ســمت رفته اند، افزود: »این مهم اصلا برای ایران چیز خوبی نیســت و باید به 
جای واکنش های احساســی و شــعاری، اقدامات موثری انجام دهند تا در این 

تصمیم گیری تجدید نظر یا به نوعی این تنش کمتر شود. 

چانه زنی راب مالی و وزیر خارجه هلند درباره ایران
نماینده دولت آمریکا در امور ایران و وزیر امورخارجه هلند با یکدیگر دیدار 

و درباره ایران رایزنی کردند.
به گزارش ایســنا، »راب مالی« نماینده ویژه دولــت آمریکا در امور ایران 
با انتشــار پیامی در صفحه توئیتر خود اعلام کرد که با ووبکه هوســترا، وزیر 

امورخارجه هلند درباره ایران گفت وگو کرده است.
وی با تکیه مواضع مداخله جویانه غرب و واشــنگتن درباره وضعیت حقوق 
بشــر ایران و همچنین اتهام زنی های آنها مبنی بر ارسال سلاح از سوی ایران 
به روسیه نوشت: دیدار ســازنده ای با وزیر امورخارجه هلند داشتم. ما درباره 
گام های مشــترکمان برای جلوگیری از نقض حقوق بشر در ایران و مقابله با 
ارســال سلاح به روسیه برای اســتفاده در جنگ علیه اوکراین بحث و رایزنی 

کردیم.
مقامــات غربــی و آمریکایی و به ویژه اوکراینی ها در هفته های گذشــته با 
هدف تحت فشــار قرار دادن جمهوری اســلامی ایران و سرپوش گذاشتن بر 
ناکامی هــای غرب در جنگ اوکراین تلاش کرده اند پای ایران را به این جنگ 
بکشــانند و به طور مکرر ادعا می کنند که روسیه از پهپادهای ساخت ایران در 
حملات خود علیه اوکراین اســتفاده می کند. این در حالی است که جمهوری 

اسلامی ایران و روسیه قویاً این ادعاها را رد کرده اند.

دیپلماسی

دیدگاه

رویداد

ایران در  به  اخبار مرتبط  گروه سیاسی: 
صدر رســانه های اروپایی قرار گرفته اســت. 
پارلمان اروپا روز پنج شنبه در اقدامی خصمانه 
یک قطعنامه ضد ایرانی را به تصویب رســاند 
که خواســتار قرار گرفتن نام سپاه پاسداران 
ایران در فهرست تروریستی اتحادیه اروپا شده 

است. 
به گــزارش رویتــرز، پارلمــان اروپا روز 
چهارشــنبه بــه درخواســت از اتحادیه اروپا 
برای وارد کردن نام سپاه پاسداران جمهوری 
اسلامی به لیست گروه های تروریستی توسط 

این اتحادیه و اعضایش رای داد.
بنا بــر اعــلام شــبکه بی بی ســی، این 
و  فراکسیون »محافظه کاران  توسط  اصلاحیه 
اصلاح طلبان اروپا« که یک فراکسیون راست 

میانه محسوب می شود، پیشنهاد شده بود.
در نســخه اصلی گزارش ســالانه اجرای 
سیاســت خارجــی و امنیتی اتحادیــه اروپا 
که توسط دیوید مک آلیســتر، رئیس کمیته 
روابــط خارجی اتحادیــه اروپا تهیه شــده، 
»ســرکوب خشــن معترضان در ایران توسط 
سپاه پاسداران« محکوم شده بود. در اصلاحیه 
پیشــنهادی این بخش از گزارش، متن قبلی 
حفظ شــده، اما درخواســت اضافه شدن نام 
ســپاه پاســداران به فهرست ســازمان های 

تروریستی اتحادیه اروپا گنجانده شده است.
در این قطعنامه تحت عنوان »پاسخ اتحادیه 
اروپــا به تظاهرات هــا و اعدام ها در ایران« در 
اروپایی  ادامه مواضع مداخله جویانه مقام های 
و حمایت از اغتشاشــات در ایــران، از ایران 
خواسته شــده که اعدام های بیشتر را متوقف 
کنند و مجازات اعدام را با هدف لغو کامل آن 
رســماً به حالت تعلیق درآورد و افراد محکوم 
به اعدام که در اغتشاشــات اخیر بازداشــت 
شده اند را آزاد کند. در ادامه متن این قطعنامه 
مداخله جویانه، ضمن اتهام زنی های بی اساس، 
ادعای همبســتگی با جوانــان، زنان و مردان 
ایرانی و حمایت از اعتراضات مسالمت آمیز در 

ایران مطرح شده است.
در دنبالــه ادعاهــای اخیر غــرب، آنچه 
سرکوب اعتراضات مسالمت آمیز و شهروندان 
ادعا شــده، محکوم و از جامعــه بین المللی و 
اتحادیه اروپا خواسته شده که از همه تعاملات 
با مقامات ایرانی برای درخواست پایان فوری 
»اعدام معترضان« و »ســرکوب خشونت آمیز 
اعتراضات« و آزادی همه افراد بازداشت شده 
اســتفاده کنند و حکومت ایــران را در قبال 
»کشــتار مردم و نقض شــدید حقوق بشر« 

پاسخگو کنند.
در ادامــه این متــن مداخله جویانه و ضد 
ایرانی، از ایران خواســته شده که اجازه دهد 
»تحقیقات بین المللی، بی طرفانه و موثر درباره 
نقض حقوق بشر از سوی یک متصدی مستقل 
دارای صلاحیت در همکاری با ســازمان های 
بین المللی انجام شود«. تاکید شده که اتحادیه 
اروپا باید به رســیدگی به موضوع مرگ مهسا 
امینی و روش پاســخگویی نیروهای امنیتی 

ایران به ناآرامی های بعد از آن ادامه دهد.
در این قطعنامه درخواست محدودیت های 
هدفمنــد علیــه همــه قضاتــی کــه برای 
»معترضان« حکم صادر کرده اند، مطرح شده 
و در ادعایی از مقام های ایرانی خواســته شده 
به تعهدات بین المللــی از جمله تحت میثاق 
 )ICCPR( بین المللی حقوق مدنی و سیاسی
پایبند باشــند. در ادامه این متن، قانونگذاران 
اروپایی ضمــن اســتقبال از محدودیت های 
اعلامــی اخیر علیه ایــران از جمله مرتبط با 
پلیس امنیت اخلاقی که ادعا شــده همدست 
یا مسئول در مرگ مهسا امینی بوده اند، آن ها 
را ناکافی خوانده و بــه دلیل آنچه بی توجهی 
آشــکار ایران به کرامت انسانی و خواسته های 
شــهروندانش و همچنیــن حمایــت ایران از 
روسیه ادعا شده، درخواســت برای تغییرات 
بیشــتر در موضع اتحادیه اروپا در قبال ایران 

را مطرح کرده اند.
در این متن، از مســئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا و شــورای اروپا خواســته شده 
فهرســت تحریم ها را به همه افراد و نهادهای 
مسئول »نقض حقوق بشر« و اعضای خانواده 
آن ها بسط دهند و از برخی مقامات کشورمان 
و کلیه بنیادهای مرتبط با ســپاه پاسداران و 

بنیاد مستضعفان و بنیاد شهید و امور ایثارگران 
نام برده شده است. سپس در اشاره به ادعای 
دروغین منتسب به نمایندگان مجلس شورای 
اســلامی، از مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا و شورای اروپا و اعضای آن خواسته شده 
تحریم هایــی را علیه ۲۲۷ عضو مجلس ایران 
که ادعا شده مشوق استفاده از مجازات اعدام 

بودند، اعمال کنند.
قانونگــذاران پارلمان اروپا ســپس ضمن 
اســتقبال از آمادگی بریتانیــا برای قرار دادن 
ســپاه در فهرســت به اصطلاح »سازمان های 
تروریســتی« خود، تحریم های اعمال شده از 
سوی مقامات ایران علیه سیاستمداران سابق 
آلمانی و فرانسوی و همچنین اعضای پارلمان 
اروپــا را محکوم کرده انــد و افزودند تا زمانی 
که مقامات پارلمان اروپا در تحریم هســتند، 
گفت وگوی بیــن پارلمانی بایــد تعلیق باقی 

بماند.
در این قطعنامه از شورای اروپا و کشورهای 
عضو آن خواسته شده که ســپاه پاسداران و 
نیروهای تابع آن شــامل نیروهای بســیج و 
نیروی قدس ســپاه در فهرســت تروریستی 
اتحادیــه اروپا قرار گیرنــد و هر گونه فعالیت 
اقتصــادی و مالی که به هر شــکلی با آن ها 
ارتباط دارد، ممنوع شود. همچنین از اتحادیه 
اروپا و کشــورهای عضو آن خواسته شده در 
همکاری با شــرکای همفکر، هر کشوری که 
سپاه پاسداران در آن استقرار نظامی، اقتصادی 
یا اطلاعاتی دارد را به قطع و غیرقانونی اعلام 
کردن روابط ترغیب کنــد. در این بیانیه ضد 
ایرانی همچنین حملات سپاه به مقر گروه های 
تروریستی مســتقر در اقلیم کردستان عراق 

محکوم شده است.
نکتــه دیگر در خصوص آنچه پارلمان اروپا 
تصویب کرده آن اســت که در بخشی از این 
قطعنامــه ضدایرانــی، از همجنس گرایان هم 

حمایت شده است!
پارلمــان اروپــا در ادامــه مداخله جویی 
خود خواســتار ایجاد ماموریــت حقیقت یاب 
بین المللــی مســتقل در جمهوری اســلامی 
ایران برای بررسی نقض ادعایی حقوق بشر و 
جمع آوری و تحلیل شواهد مربوطه و استقرار 
سریع آن شــده و از مقام های ایران خواسته 
دسترســی کامل و بدون مانــع را برای انجام 
ماموریت آن فراهم کنند. در ادامه از شــورای 
حقوق بشر ســازمان ملل هم خواسته که در 
صورت عدم همکاری ایــران فوراً پرونده را به 

شورای امنیت ســازمان ملل ارجاع دهد. این 
نهاد اروپایی سپس از مقام های ایرانی خواسته 
امــکان ســفر تمامی اعضای هیئت موســوم 
به »کمیته ویژه شــورای حقوق بشر سازمان 
ملــل« را فراهم کرده و به ویژه از امکان ورود 
گزارشــگر ویژه سازمان ملل در مورد وضعیت 
حقوق بشــر در جمهوری اسلامی ایران به آن 

کشور اطمینان حاصل کند.
پارلمــان اروپا در مصوبه ضــد ایرانی خود 
دارای  آزادی شــهروندان  همچنین خواستار 
تابعیت دوگانه شده است. در بخش دیگری از 
این مصوبه به رغم تکذیب ادعای کمک نظامی 
ایران به روسیه در جنگ اوکراین، درخواست 
برای گســترش اقدامــات محدودکننده علیه 
ایران به دلیل ادعایی ارائه پهپاد به روســیه و 
همچنین »برنامه ریزی برای ارائه موشک های 
زمین بــه زمین برای اســتفاده در اوکراین« 
مطــرح شــده اســت. در بخــش پایانی این 
قطعنامه از رئیس پارلمان اروپا خواسته شده 
که متن مذکــور را در اختیار شــورای اروپا، 
کمیسیون اروپا، جوزپ بورل مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا، دولت ها و پارلمان های 
کشورهای عضو و نهادهای جمهوری اسلامی 

ایران قرار دهد.
چراغ سبز به ادامه مذاکرات برجام

نکته جالب اینجاست که دو منبع مطلع به 
خبرگزاری رویترز اطلاع دادند که اتحادیه اروپا 
در روز دوشــنبه 3۷ تحریم را علیه اشخاص و 
نهادهای ایرانی اعمال خواهند کرد اما ســپاه 

پاسداران بخشی از این تحریم ها نخواهد بود.
یــک دیپلمات اتحادیه اروپــا افزود که در 
حال حاضر ســپاه پاســداران - به عنوان یک 
سازمان - هدف تحریم ها قرار نخواهد گرفت.

وی در ایــن باره گفت: اگــر بخواهیم این 
کار را انجام دهیم، باید از لحاظ قانونی استوار 
باشد و درحال حاضر درخصوص گفت وگوهایی 
انجام گرفته است؛ اما تا روز دوشنبه به نتیجه 

نمی رسد.
شــاید بتوان گفت که اروپایی ها علی رغم 
هجمه رسانه ای گســترده به نوعی ملاحظه 
کاری پنهــان را هم لحــاظ می کنند.   چارلی 
ویمرز، نماینده ســوئدی پارلمــان اروپا روز 
پنج شــنبه در توییتــی اعلام کــرد: پارلمان 
اروپا به تعلیق مذاکــرات برجامی رای منفی 
داد. هنوز مســیر زیادی باقی است تا اعضای 
پارلمان اروپا مــرگ مذاکرات برجامی بی ثمر 

را اعلام کند.

هم چنین هانــا نیومن، یک عضــو پارلمان 
اروپا عصر امروز با انتشــار یک پیام توئیتری 
از تصویب قطعنامه ضد ایرانی در جلســه روز 

پنج شنبه پارلمان اروپا خبر داد.
این عضو آلمانی پارلمان اروپا نوشــت که 
در این قطعنامه از اتحادیه اروپا خواسته شده 
است تا نام سپاه پاسداران ایران در فهرست به 
اصطلاح تروریســتی این اتحادیه قرار گیرد و 

تحریم های علیه این نهاد افزایش یابد.
همچنین در این بیانیــه مداخله جویانه از 
آنچه اعتراضات در ایران عنوان شده، حمایت 

شده است.
واکنش آمریکا

ایران یکی  از موضوعات گفت وگوی مسئول 
سیاســت خارجی اتحادیه اروپــا و وزیر امور 

خارجه آمریکا در تماس تلفنی بود.
وِدانت پاتل، معاون ســخنگوی وزارت امور 
خارجه آمریکا در نشســتی خبری که مشروح 
آن در وبگاه این وزارت خانه منتشر شده است، 
در پاســخ به ســوالی مبنی بر این که نگرانی 
آمریکا درباره تاثیر همکاری های رو به افزایش 
ایران و روســیه بر منطقه چیست، گفت: این 
موضوع مدت هاســت که موضع ما بوده است،  
فعالیت های ایران که نمونه اخیر آن در عرضه 
پهپادها و کمک های امنیتی به روســیه برای 
اســتفاده در جنگ اوکراین بوده است، عمیقا 
ثبات زدا است؛ فارغ از این که برای کل جهان 
دردسرساز است، تاثیری آنی روی اسراییل و 
همسایگان آن و دیگر کشورهای منطقه دارد.

پاتل در پاســخ به ســوال دیگری مبنی بر 
ایــن که آیا بــا توجه قطعنامــه ضدایرانی به 
تصویب رســیده در پارلمان اروپا که خواستار 
قــرار گرفتن نام ســپاه پاســداران ایران در 
فهرســت به اصطلاح تروریستی اتحادیه اروپا 
است، از نظر آمریکا این اقدام اتحادیه اروپا در 
صورت انجام شــدن، ایده خوبی خواهد بود یا 
نه، گفت: ما از تصویب این قطعنامه مطلعیم. 
موضع آمریکا در قبال ســپاه پاسداران کاملا 
روشن بوده است. این نهاد مشمول بیشترین 
تحریم های آمریکا اســت که تا کنون اعمال 
شده. ما همچنین فرماندهان سپاه را به صورت 
فردی به خاطر دســت داشتن در تروریسم و 
نقض حقوق بشــر تحریم کرده ایم. در نهایت، 
این به خود اتحادیه اروپا و کشورهای عضو آن 
بستگی دارد که تحت نظام مدیریتی و قانونی 
خودشــان تصمیم بگیرند که چه چیزی قابل 

اجرا و چه چیزی بیشتر به نفعشان است.

او در ادامــه با تکرار ادعای حمایت نظامی 
ایران از روسیه در جنگ اوکراین، اظهار کرد: 
همان طور که می دانید، ما از تحریم های اخیر 
اتحادیه اروپا علیه مقامات ســپاه پاسداران و 
نهادهای وابســته به آن به خاطر نقش شــان 
در عرضه پهپادها به روســیه که برای شدت 
بخشــیدن به تجاوز علیه استقلال اوکراین و 
حمله به زیرساخت های حیاتی این کشور  به 
کار می رود، استقبال کرده ایم، اما بیشتر از این 

چیزی برای گفتن ندارم.
در ادامه این نشســت، معاون ســخنگوی 
وزارت امور خارجه آمریکا در پاسخ به این که 
این اقدام اتحادیه اروپا چه تاثیری ممکن است 
بــر مذاکرات احیای توافق هســته ای]برجام[ 
در وین باشــد کــه در حال حاضــر به دلیل 
برخی مسائل حل نشــده با وقفه ای چندماهه 
روبه روست، بیان کرد: ما مدتی است به وضوح 
گفته ایم که برجام در دستور کار نیست؛ عمدتا 
به این خاطر که ایرانی هــا هرگونه فرصت را 
برای قرار داشــتن آن در دســتور کار از بین 

بردند.
انتقاد از رفتار احساسی پارلمان اروپا

در پی صدور بیش نویس قطعنامه مداخله 
جویانه و نامتعارف پارلمان اروپا علیه جمهوری 
امیرعبداللهیان وزیر  ایران، حســین  اسلامی 
امور خارجه کشورمان و جوزف بورل، نماینده 
عالی سیاست خارجی اتحادیه اروپا به صورت 

تلفنی گفت و گو و تبادل نظر کردند.
 در ایــن گفتگوی تلفنی وزیر امور خارجه 
جمهوری اســلامی ایران ضمن انتقاد شدید 
نســبت به رویکرد احساسی پارلمان اروپا، آن 

را رفتارنسنحیده و نادرست دانست.
امروز  افزود: متاســفانه ما  امیرعبداللهیان 
شــاهد صدور پیــش نویس یــک قطعنامه 
احساسی، تند و غیر حرفه ای از سوی پارلمان 
اروپا بودیم که در تعارض با عقلانیت سیاسی 

و مدنیت است.
وزیر امــور خارجه کشــورمان تاکید کرد: 
ما بارها گفته ایم که ســپاه پاسداران انقلاب 
اســلامی یک نهاد رســمی و حاکمیتی است 
کــه نقش مهم و حیاتی در تامین امنیت ملی 
ایران و امنیت منطقه، به خصوص در مبارزه با 
تروریسم داشته و دارد. امیرعبداللهیان افزود: 
اقدام پارلمان اروپا در اتهام تروریستی خواندن 
این نهاد امنیت آفرین، به نوعی شلیک به پای 

خود اروپاست.
وزیر امور خارجه کشــورمان با اشــاره به 
واکنش قانونی و قوی مجلس شورای اسلامی 
ایــران، به پارلمان اروپایی هشــدار داد که به 
تبعات منفی این رفتار احساسی خود بر اروپا 
بیندیشند و بر مسیر دیپلماسی، تعامل سازنده 

و عقلانیت تمرکز کنند.
رئیس دســتگاه دیپلماســی کشورمان در 
ادامه خاطر نشان کرد: ضرورت دارد در دنیای 
دیپلماسی به امنیت متقابل احترام گذاشت و 
به جای پیــروی از زبان تهدید و اقدامات غیر 
دوســتانه، افزایش اعتماد متقابل در دســتور 
کار قرار گیرد. در هر صورت پاسخ و واکنش، 
متقابــل خواهد بود. نماینده عالی سیاســت 
خارجــی اتحادیه اروپا در این گفتگوی تلفنی 
ضمن ابراز خرســندی از دیپلماسی در حال 
انجام در موضوع توافق هســته ای، گفت: من 
به تلاش های خود برای نیــل به توافق ادامه 

می دهم.
بورل افزود: من از شــنیدن اخبار همکاری 
آژانــس بین المللی انــرژی اتمــی و ایران و 

خوشبینی ها در این مسیر خرسند هستم.
بورل با اشاره به وضعیت اوکراین گفت: در 
پی گفتگوهــای اخیرمان در اردن، به اوکراین 
گفتم که برگزاری نشســت مشترک فنی دو 
کشــور مهم است. بورل افزود: من هم موافقم 
که در پیش نویس پارلمان اروپا احساســات و 
نگرانی غالب است. جوزب بورل در ادامه افزود: 
اگرچه پارلمان اروپا یک نهاد کاملا مســتقل 
اســت اما این قطعنامه فاقــد ظرفیت اجرایی 
اســت و صرفا بازتاب دهنده نگرانی های اروپا 

است.
طرفیــن در این تمــاس، آخرین وضعیت 
توافق برای لغــو تحریم ها، تحولات اوکراین و 
رایزنی های آژانــس بین المللی انرژی اتمی و 

ایران را نیز مورد توجه قرار دادند.

پارلمان اروپا علیه سپاه قطعنامه صادر کرد

اعتراض ایران به اقدام اروپا علیه سپاه
تعلیق مذاکرات برجامی در پارلمان اروپا رای نیاورد

چانه زنی مشاور امنیت ملی آمریکا با مقامات اسرائیل درباره ایران

کاخ سفید با انتشــار بیانیه ای به موضوعات 
مرتبط با ایران در دیدار و رایزنی مشــاور امنیت 
ملی این کشــور با مقامات رژیم صهیونیســتی 

اشاره کرد.
به گــزراش ایســنا، وبــگاه کاخ ســفید با 
انتشــار بیانیه ای درباره ســفر جیک سالیوان، 

مشــاور امنیت ملی آمریکا به قدس اشغالی، به 
محورهــای دیدار و رایزنی او با مقامات ارشــد 
رژیم صهیونیســتی اشــاره کرده و در بخشی از 
آن نوشــت: او در رایزنی هایش با نخست وزیر و 
مقامات ارشــد اســراییل بر تعهد راسخ آمریکا 
نسبت به امنیت اسراییل و مقابله با تهدیدهای 

مداوم ناشــی از ایران علیه اســراییل، آمریکا و 
مناطق گسترده تر تاکید کرد.

درهمین راســتا،»بنیامین نتانیاهو« نخست 
وزیر رژیم صهیونیســتی، با »جیک ســالیوان« 
مشــاور امنیت ملی ایالات متحده، در بالاترین 
سطح از روابط میان دو متحد از زمان روی کار 
آمدن دولت راستگرای اسرائیل در ماه گذشته، 

دیدار کرد.
این دیدار در بحبوحه سفر سالیوان به اراضی 
اشغالی و نگرانی واشنگتن در مورد سیاست های 
نتانیاهو و بسیاری از اعضای ائتلاف حاکم انجام 
شــده اســت؛ ائتلافی که موضعی سخت علیه 
فلسطینی ها اتخاذ کرده و انتظار می رود ساخت 
و ســاز در شهرک های یهودی در کرانه باختری 

را افزایش دهد.
در بیانیه دفتر نتانیاهو آمده که دو طرف طی 
این دیدار در مورد برنامه هسته ای ایران گفتگو 

کردند.
بر اساس ویدئوی ضبط شــده از این دیدار، 
نتانیاهو به ســالیوان گفت: من جو بایدن رئیس 
جمهور آمریکا را  4۰ ســال است که به عنوان 

»دوست بزرگ اسرائیل« می شناسم.
وی افزود: اســرائیل، آمریکا را به عنوان یک 
شــریک قابل اعتماد در مسائل تامین امنیت و 

البته »پیشبرد صلح« می بیند.
ســالیوان نیز به نوبه خود بــه نتانیاهو گفت 
که »تعهد بایدن به اســرائیل بسیار قوی است 
و این تعهدی است که ریشه در تاریخ مشترک، 
منافع مشــترک و ارزش های مشــترک بین دو 

طرف دارد.«
درهمیــن حال، »الــی کوهن« وزیــر امور 
خارجه اســرائیل در دیدار با مشاور امنیت ملی 
آمریــکا گفت: »همــکاری برای توقــف برنامه 

هسته ای ایران ضروری است.«

کوهن افزود: »ایران باید تحت فشار گسترده، 
فوری و همه جانبه در همه زمینه هایی باشد که 

تغییر رفتارش در این زمینه ها لازم است.«
با وجود تاکید مقامات ایران بر این که تولید 
و به کارگیری تسلیحات اتمی جایی در دکترین 
دفاعی ایــران ندارد، در ادامه ایــن بیانیه آمده 
اســت که مشــاور امنیت ملی آمریکا »بر تعهد 
آمریکا نســبت به این که ایران هیچ گاه به یک 

سلاح اتمی دست پیدا نکند« تاکید کرد.
کاخ ســفید که مانند سایر متحدانش مدعی 
اســت ایران با عرضه پهپادهای جنگی به مسکو 
از جنگ روســیه علیه اوکراین حمایت می کند؛ 
ادعایی که از سوی تهران و مسکو رد شده است، 
در ادامه بیانیــه اش آورده اســت: آن ها درباره 
اوکراین و شــراکت دفاعی در حال شکل گیری 
میان روسیه و ایران و پیامدهای آن برای امنیت 

منطقه خاورمیانه نیز گفت وگو کردند.

به دنبال انتشــار اخباری مبنی بر سه بار دیدار رابرت 
مالی مذاکره کننده ارشــد آمریکا طی دو ماه گذشــته با 
ســفیر ایران در سازمان ملل، نمایندگی ایران در سازمان 
ملل متحد، اخبار منتشــر شده مبنی بر دیدار امیر سعید 
ایروانی سفیر در ســازمان ملل با »رابرت مالی« نماینده 
ویژه آمریکا در امور ایران را نادرســت دانست. به گزارش 
»انتخاب«؛ نمایندگی ایران در ســازمان ملل متحد عصر 
چهارشنبه به وقت محلی، اخبار منتشر شده درباره دیدار 
سفیر ایران در سازمان ملل با مذاکره کننده ارشد آمریکا 
را نادرست دانست و اعلام کرد: سفیر ایران در سازمان ملل 
با چهره ها و شخصیت های سیاسی و دانشگاهی مختلفی 
دیدار دارد امــا مذاکره ای با مقامات آمریکایی نداشــته 
اســت. لارا روزن روزنامه نــگار آمریکایی نیز در خبرنامه 
خود نوشــت: مقامات وزارت امور خارجه و کاخ سفید به 

صراحت پاســخ ندادند، اما گزارش ها مبنی بر دیدار راب 
مالی، نماینده آمریکا در ایران با سعید ایروانی، سفیر ایران 
در ســازمان ملل در هفته های اخیــر را تکذیب نکردند و 
گفتند که ایالات متحده ابزارهایی برای ارســال مشخص 
و قاطع پیام هایی به ایران بود، اما احیای برجام در کانون 
ارتباطات نبوده اســت. ند پرایس، سخنگوی وزارت امور 
خارجــه آمریکا در بیانیه ای گفــت: »حتی با وجود اینکه 
برجام در دستور کار نیست، ما روشن کرده ایم که ابزاری 
برای ارائه پیام های مشــخص و محکم به ایران در صورتی 

که به نفع آمریکا باشد، داریم«.
پرایــس گفت: »من قصد ندارم در مورد نحوه ارســال 
این پیام ها وارد جزئیات شــوم، اما این کار را با هماهنگی 
نزدیک با متحدان و شــرکا انجام می دهیم و از ارســال 

قاطعانه و مداوم آنها عذرخواهی نمی کنیم.«

رســانه آمریکایی »اکسیوس« نوشت: دفتر نخست وزیر 
عراق و ســفارت آمریکا در بغداد اعلام کردند که برت مک 
گورک، مشاور ارشد رئیس جمهور بایدن در خاورمیانه، این 
هفته از عراق بازدید کرد تا با محمد شیاع السودانی، نخست 
وزیر جدید، دربــاره همکاری های امنیتی بین دو کشــور 
گفتگــو کند. به گزارش انتخــاب در ادامه این مطلب آمده 
اســت: ایالات متحده و ایران برای نفوذ سیاسی در عراق در 
حال مبارزه اند. مک گورک ارشدترین مقام کاخ سفید است 
که از زمان روی کار آمدن الســودانی در ســه ماه پیش، به 
بغداد سفر کرده است. السودانی که پس از حمایت جناح های 
طرفدار ایران موسوم به چارچوب هماهنگی منصوب شد، در 
تلاش اســت تا روابط عراق با آمریکا و روابط بغداد با تهران 
را متوازن کند. علیرغم فشار شبه نظامیان طرفدار ایران در 
عراق که خواســتار خروج نیروهای آمریکایی از این کشور 

هستند، السودانی از حضور نظامی ایالات متحده دفاع کرد 
و در مصاحبــه اخیر با وال اســتریت ژورنال گفت که هنوز 
برای مبارزه با داعش به نیروهای آمریکایی، نیاز است. مک 
گورک روز دوشنبه به همراه آموس هوشتاین فرستاده وزارت 
خارجه آمریکا در حوزه انرژی پس از یک سفر کوتاه به اردن 
وارد بغداد شــد. بر اساس بیانیه دفتر وی، السودانی به مک 
گورک و هوشــتاین گفت که دولت او می خواهد همکاری با 
کشورهای دوست را »به نحوی که منافع مردم عراق تأمین 
کند« تقویت کند. بنا به گــزارش مطبوعات ایران و عراق، 
زمانی که مک گورک در عراق بود، ســردار اسماعیل قاآنی 
فرمانده ســپاه نیروی قدس سپاه نیز برای گفتگو با رهبران 
جناح های سیاسی و شــبه نظامیان طرفدار ایران وارد بغداد 
شــد. این دومین سفر قاآنی به بغداد از زمان تشکیل دولت 

جدید عراق بود.
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